
Automobilių perpardavinėtojams – nuosprendis ir solidžios baudos

Panevėžyje apkaltinamąjį nuosprendį išgirdo trys nelegaliai automobilių prekyba vertęsi
vyrai. Jiems bendrai teks sumokėti beveik 50 tūkst. eurų siekiančias baudas bei atlyginti
„Sodrai“ ir Užimtumo tarnybai padarytą 20 tūkst. eurų žalą.

Ikiteisminį tyrimą šioje byloje atliko Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos (FNTT)
pareigūnai, o tyrimui vadovavo ir valstybinį kaltinimą teisme palaikė Panevėžio apygardos
prokuratūros Baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokurorė.

Tyrimo duomenimis, trys panevėžiečiai – M. M., M. K. ir J. K. 2020–2022 metais, neturėdami
leidimo veiklai, neįkūrę įmonės ar kitais būdais neįteisinę savo vykdomos individualios
veiklos, susijusios su automobilių įsigijimu iš užsienio bei pardavimu Lietuvoje, siekdami
išvengti mokesčių sumokėjimo, versliškai ir stambiu mastu užsiiminėjo komercine veikla.

FNTT pareigūnai tyrimo metu nustatė, kad per minėtą laikotarpį M. M. perpardavė 47
automobilius ir gavo ne mažiau kaip 201 tūkst. 280 eurų, M. K. – 9 automobilius ir gavo ne
mažiau kaip 40 tūkst. 150 eurų, o J. K. – 8 automobilius ir gavo ne mažiau kaip 51 tūkst. 900
eurų pajamų.

Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmai, išnagrinėję šią baudžiamąją bylą, gruodžio 16
d. priėmė apkaltinamąjį nuosprendį. Visi trys teisiamieji pripažinti kaltais dėl neteisėto
vertimosi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla. J. K. ir M. K. nuteisti ir dėl
sukčiavimo, nes, nelegaliai gaudami pajamas iš prekybos automobiliais, buvo registruoti
Užimtumo tarnyboje ir gaudavo išmokas kaip bedarbiai.

Visiems trims kaltinamiesiems teismas skyrė po 15 tūkst. eurų baudą. Jiems taip pat reikės
atlyginti žalą, padarytą „Sodrai“ bei Užimtumo tarnybai – viso beveik 20 tūkst. eurų.

Nuosprendis per 20 dienų nuo jo paskelbimo gali būti skundžiamas Panevėžio apygardos
teismui.


